檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

新北市政府教育局　函

地址：22001新北市板橋區中山路1段161號2

1樓

承辦人：吳景泉

電話：(02)29603456 分機2788

傳真：(02)29690187

電子信箱：AB3324@ntpc.gov.tw

受文者：天主教崇光學校財團法人新北市崇光女子高級中學

發文日期：中華民國106年11月16日

發文字號：新北教體衛字第1062251326號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明二(10622587995_106D2378288-01.docx)

主旨：本府衛生局辦理「106學年度新北市入班菸害衛教服務計

畫」之無菸總動員健康行動GO活動，請貴校轉知相關人員

積極參與活動，請查照。

說明：

一、依據本府衛生局106年11月10日新北衛健字第1062206539

號函辦理。

二、為加強學生及家長菸害防制知能及拒菸技能，本府衛生局

於106學年度委託世界和平婦女會台灣總會，辦理無菸總

動員健康行動GO活動（活動辦法如附件），包含入班菸檳

毒防制衛教宣導、拒菸小尖兵、拒菸守護大使及績優學校

遴選活動，期透過於學校中召募學生及家長擔任拒菸小尖

兵及拒菸守護大使，將拒菸及戒菸相關資訊帶給家人朋友

，建立無菸健康之校園及家庭，共同守護朋友及家人之健

康權益。

三、前揭計畫相關子計畫說明如下：

(一)菸檳毒防制入班衛教宣導：安排各班於107年6月30日前

3

40

第2頁，共3頁

裝

訂

線

完成入班宣導服務。

(二)拒菸小尖兵活動：請各校使用線上網站(網址https://g

oo.gl/XrdM7t）填表申請，以統計護照數量，因數量有

限，請儘早申請以免向隅。各校承辦老師提供拒菸小尖

兵護照予學生，學生向家人、親友或同學，宣導菸害防

制相關資訊，並填具拒菸小尖兵護照拒菸服務表及拒菸

親子學習單，各校承辦老師於107年4月20日前，將認證

完成服務之成果回復世界和平婦女會台灣總會。

(三)拒菸守護大使活動：請各校使用線上網站(網址https:/

/goo.gl/wZRZH8）填表申請，以統計護照數量，因數量

有限，請儘早申請以免向隅。各校承辦老師提供拒菸守

護大使護照予家長志工，向朋友或家人倡議宣導菸害防

制相關資訊，並填具拒菸守護大使護照拒菸服務表及自

我評量，各校承辦老師於107年4月20日前，將認證完成

服務之成果回復世界和平婦女會台灣總會。

(四)拒菸績優學校：為肯定學校推動菸害防制「無菸總動員

、健康行動GO」活動，獎勵績效卓越之學校，請各校承

辦老師於107年5月2日前填具附件之附表5，將評審資料

以掛號郵寄至世界和平婦女會台灣總會。

(五)拒菸小尖兵、拒菸守護大使獎勵方式：凡經認證完成服

務之拒菸小尖兵及拒菸守護大使，即可獲得精美紀念品

及服務時數4小時證明，並可參與受獎典禮。

四、世界和平婦女會台灣總會於學校線上填表申請護照後10天

將郵寄拒菸小尖兵護照、拒菸守護大使護照及宣傳海報予

各校，請各校協助張貼海報並向學生宣導踴躍參加活動。

3

40

第3頁，共3頁

裝

訂

線

五、如有疑問，請逕洽本府衛生局聯絡人（林技士，聯絡電話

：22577155分機1782）或世界和平婦女會台灣總會聯絡人

（曹專員，聯絡電話：23637656分機19）。

六、檢附106學年度新北市入班菸害衛教服務計畫之「無菸總

動員、健康行動 GO」活動資料1份供參。

正本：新北市各公立國中小(除 新北市林口區新林國民小學外)、新北市各私立國中

副本： 2017-11-17
11:56:42

本案依分層負責規定授權業務主管決行